
  
 

 

Eiropas Gada koks Latvijā 2025: 

vasarai sākoties, meklējam Latvijas koku ar stāstu! 
 

Jūlija pirmajā dienā sākam konkursu “Eiropas Gada koks Latvijā 2025”, lai 
turpinātu apzināt un iepazīt Latvijas kokus ar seniem, interesantiem, aizraujošiem 
vai nedaudz skumjiem, vai piedzīvojumiem bagātiem stāstiem, iespaidīgiem un ne 
tik iespaidīgiem izmēriem, bet nešaubīgi ar nozīmīgu vietu Latvijas kultūrvēsturiskā 
mantojuma un dabas vērtību saglabāšanā. 

Konkursa mērķis ir mudināt cilvēkus iesaistīties vietējā vides un kultūras mantojuma 
izzināšanā un saglabāšanā, daloties ar interesantiem un nozīmīgiem, varbūt 
aizmirstiem un pat iepriekš nedzirdētiem stāstiem par kokiem, kas ir neatņemama 
mūsu dzīves, dabas, ainavas, valsts un vēstures daļa. 

Latvijā ir oficiāli saskaitīti 6 675 600 290* koki. 

Konkurss Eiropas Gada koks Eiropas valstīs notiek kopš 2002. gada, to rīko ar mežu, 
zemi, vidi un vēsturi saistītās organizācijas. 

Latvijas Mežu sertifikācijas padome un Latvijas Meža īpašnieku biedrība turpina 
tradīciju godināt īpašos kokus arī pie mums un, kas ļoti svarīgi, nest to stāstus ārpus 
Latvijas robežām. 

Aicinām informāciju par koku un koka stāstu iesūtīt līdz 30. septembrim (sīkāka 
informācija https://www.eiropasgadakoks.lv/nolikums) 

Latvijas konkursa uzvarētāju noteiks sabiedrības balsojums, kas plānots šoruden. 
Koks, uzvarētājs, kā ierasts, nākamgad piedalīsies Eiropas konkursā. Pirmās vietas 
ieguvējam tiks veltīts kāds īpašs pasākums. 

Vairāk informācijas par Eiropas Gada koku Latvijā, piedalīšanos un 

iepriekšējo gadu rezultātiem: 

www.eiropasgadakoks.lv 

Eiropas Gada koks Latvijā organizētāju vārdā: 

Latvijas Mežu sertifikācijas padome un Latvijas Meža īpašnieku biedrība 

*Latvijas Nacionālā meža monitoringa dati 

https://www.eiropasgadakoks.lv/nolikums
http://www.eiropasgadakoks.lv/

